[image: image1.png]PROTOCOLO 2663/2018 - 28/08/2018 16:19

                     REQUERIMENTO Nº
ASSUNTO: Solicita à SABESP (Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo), que providencie os reparos necessários para taparem o buraco e por consequência realizar à manutenção no paralelepípedo na Rua Benedito Franco de Godoi, em frente ao nº. 53, Jardim Coronel Peroba, conforme especifica.

Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que na Rua Benedito Franco de Godoi, em frente ao nº. 53, Jardim Coronel Peroba, foi realizado uma manutenção na rede de esgoto.

CONSIDERANDO que no local mencionado existe um grande buraco aberto, que está cedendo e nas condições que se apresenta conforme verificamos com breve relato das fotos em anexo, está colocando em risco motoristas e pedestres.
CONSIDERANDO, que se trata de uma medida necessária, preventiva e de segurança.
REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Nobre e Soberano Plenário, que seja oficiado à SABESP um pedido de reparos necessários para taparem o buraco e manutenção no paralelepípedo no endereço mencionado.
                         SALA DAS SESSÕES, 28 de agosto de 2018.
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA

Vereadora PPS